



# Motion till kommunfullmäktige

Ärendenummer	241118-3MON-EU66
Inskickat	2024-11-18 10:41

## Personuppgifter

Förnamn	stefan
Efternamn	nilsson
Parti	SD

## Förslag

Jag vill lämna följande förslag	<p>Motion till Eda kommunfullmäktige Ämne: Ökad vuxennärvaro på grundskolan för att stärka trygghet och motverka mobbning, kriminalitet och gängbildning</p> <p><b>Bakgrund</b> Trygghet och trivsel är grundläggande förutsättningar för elevers välmående och prestationer i skolan. I dagens samhälle ser vi tyvärr en ökande problematik med mobbning, kriminalitet och gängbildning som även kan påverka våra skolor. En avgörande faktor för att förebygga dessa problem är en ökad närvaro av vuxna i skolmiljön, vilket stärker tryggheten för eleverna och skapar bättre förutsättningar för en positiv skolmiljö.</p> <p>Skolledningen, med rektorer och annan relevant personal, har en central roll i att säkerställa en trygg och inkluderande skolmiljö. Deras närvaro i skolans dagliga verksamhet kan bidra till att skapa en närmare kontakt med både elever och personal samt ge dem bättre insikt i skolans vardagliga utmaningar.</p> <p><b>Förslag på åtgärder</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>Förlägga skolledningens kontor i skolans lokaler Genom att placera rektorers och annan relevant skollednings kontor inom skolans lokaler skapas förutsättningar för en tydligare närvaro och ökad delaktighet i skolans dagliga verksamhet. Detta gör det möjligt för skolledningen att vara mer synlig, tillgänglig och snabbt agera vid behov.</li><li>Öka vuxennärvaron i korridorer och gemensamma utrymmen Genom att schemalägga vuxna – inklusive pedagoger, elevhälsopersonal och annan personal – för att aktivt vistas i korridorer, matsalar och andra gemensamma utrymmen, kan tryggheten ökas och konflikter förebyggas.</li><li>Inrätta trygghetsteam på varje skola Skapa ett särskilt trygghetsteam, bestående av skolpersonal och eventuellt externa resurspersoner, som aktivt arbetar med att identifiera och förebygga mobbning, konflikter och andra problem.</li></ol>
---------------------------------	---



#### Mål och förväntade effekter

Ökad trygghet och trivsel för elever och personal.

Minskad förekomst av mobbning, kriminalitet och gängbildning.

Förbättrade förutsättningar för elevernas lärande och skolgång.

Ökad tillit och samarbete mellan elever, personal och skolledning.

#### Avslutning

Vi föreslår att Eda kommunfullmäktige uppdrar till berörda förvaltningar att utreda och genomföra ovanstående åtgärder för att stärka tryggheten och förbättra arbetsmiljön på våra grundskolor. Genom en tydligare närvaro av vuxna i skolmiljön skapar vi en tryggare och mer inkluderande skola för alla elever.

#### Förslag till beslut

1. Förlägga skolledningens kontor inom skolans lokaler för att öka deras närvaro och tillgänglighet.
2. Vidta ytterligare åtgärder för att öka vuxennärvaron i skolans gemensamma utrymmen.
3. Inrätta trygghetsteam på varje grundskola i kommunen.

Stefan Nilsson Sverigedemokratern Eda  
Eda kommun

## Signeringsinformation

Ankomsttid:	2024-11-18 10:41
Signerat av:	Lennart Stefan Nilsson
Signatur verifierad:	2024-11-18 10:41



## Kommunfullmäktige

Protokollsutdrag 2024-12-11

### § 199 Ny motion - Ökad vuxennärvaro i grundskolan

Diarienummer: KS/2024:235

#### Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige lämnar över motionen gällande ökad vuxennärvaro i grundskolan till bildningsnämnden för beredning.

#### Sammanfattning av ärendet

En motion inkom till kommunfullmäktige 18 november 2024. Motionären, Stefan Nilsson (SD), menar att ökad vuxennärvaron på grundskolan stärker tryggheten och motverka mobbning, kriminalitet och gängbildning. Motionen betonar vikten av trygghet och trivsel för elevers välmående och prestationer, och föreslår flera åtgärder för att uppnå detta. Förslagen inkluderar att förlägga skolledningens kontor inom skolans lokaler för att öka deras närvaro och delaktighet, schemalägga vuxna för att aktivt vistas i korridorer och gemensamma utrymmen, samt inrätta trygghetsteam på varje skola. Motionärens mål är att skapa en tryggare och mer inkluderande skolmiljö, minska förekomsten av mobbning och kriminalitet, samt förbättra förutsättningarna för elevernas lärande och skolgång.

#### Beslutsunderlag

Motion - Ökad vuxennärvaro i grundskolan 2024-11-18

#### Beslutet skickas till

För kännedom

Motionären

För åtgärd

Bildning



## Tjänsteskrivelse

**Datum:** 2025-01-26

**Diarienummer:** BN/2024:529

**Enhet/Verksamhet:** Bildning

**Ansvarig chef:** Daniel Nordström, Skolchef

**Handläggare:** Helena Persson, Biträdande skolchef

## Motion - ökad vuxennärvaro i grundskolan

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige anser motionen om ökad vuxennärvaro i grundskolan besvarad.

### Sammanfattning av ärendet

En motion från Stefan Nilsson (SD) inkom till kommunfullmäktige den 18 november 2024. Motionen föreslår ökad vuxennärvaro i grundskolan för att stärka trygghet och motverka mobbning, kriminalitet och gängbildning. Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2024 § 199 att överlämna motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Bildningsförvaltningens verksamhetsplan omfattas av fem mål, varav ett av dem är trygghetsmålet – alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero inom bildningsförvaltningens verksamheter. Bildningsförvaltningen har även förväntansdokument för att nå verksamhetsmålen, där trygghetsmålet utgår från att alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero.

Förväntansdokument beskriver vad elev, vårdnadshavare och personal kan förvänta sig av bildningsförvaltningen samt vad bildningsförvaltning kan förvänta sig av elev, vårdnadshavare och personal.

Bildningsförvaltningens arbete inför läsåret 2024/2025 organiserades för att stärka tryggheten för elever och motverka mobbning i grundskolan. I augusti 2024 anställdes sex socialpedagoger som är fördelade vid varje grundskola, för att skapa en trygg och stödjande skolmiljö. Varje grundskola har ett elevhälsoteam och ett trygghetsteam.

Trygghetsteamet arbetar parallellt med elevhälsoteamet och har fokus att främja barns hälsa och välmående samt förebygga kränkningar mellan elever.

Bildningsförvaltningen har utifrån skollagen (2010:800) framtagit åtgärder för disciplinära åtgärder i grundskolan.



## Beslutsunderlag

Bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-26

Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2024-12-11 § 199

Motion – ökad vuxennärvaro på grundskolan 2024-11-18

## Politisk beredning av ärendet

Ärendet bereds av bildningsnämnden och kommunstyrelsen. Ärendet beslutas av Kommunfullmäktige.

## Förvaltningens beredning av ärendet

En motion från Stefan Nilsson (SD) inkom till kommunfullmäktige den 18 november 2024. Motionen föreslår ökad vuxennärvaro i grundskolan för att stärka trygghet och motverka mobbing, kriminalitet och gängbildning. Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2024 § 199 att överlämna motionen till kommunstyrelsen för beredning. Motionären har lämnat tre förslag på åtgärder för att öka vuxennärvaron i grundskolan och förslagen besvaras i tur och ordning.

## Förlägga skolledningens kontor i skolans lokaler genom att placera rektorer och annan relevant skollednings kontor i skolan.

Vid bildningsförvaltningens fyra grundskolor har alla rektorer kontor vid den skolenhet som de leder och samordnar. Gällande möjligheten att annan relevant skolledning skulle ha kontor i skolans lokaler, har utretts av bildningsförvaltningen, men är inte aktuellt utifrån att bildningsförvaltningens stab leder, styr och samordnar verksamheten mer effektivt när de organiseras på samma plats, vilket inte är i skolans lokaler.

## Öka vuxennärvaron i korridorer och gemensamma utrymmen

Utifrån att kommunfullmäktige antar strategisk plan varje år med innehåll som vision, övergripande mål och inriktning för verksamheten, finansiella mål, samt drift- och investeringsramar för planperioden, arbetar respektive nämnd fram förslag till verksamhetsplan där de kommunövergripande målen konkretiseras. I verksamhetsplanen sätter bildningsnämnden upp mål för sina verksamheter för det kommande kalenderåret, mål som ska följa såväl Eda kommuns vision och mål som är satta av staten enligt de statliga styrdokumenterna i skollag (2010:800), läroplaner, kursplaner, förordningar, allmänna råd med mera. I verksamhetsplan 2025–2027 redovisas bildningsnämndens ansvarsområden, organisation, styrande verksamhetsmål, aktiviteter (uppdrag) och indikatorer samt redovisning av större verksamhetsmässiga effektiviseringar och förändringar. Verksamhetsmålen omfattar fem mål och trygghetsmålet – alla ska få utbildning och undervisning präglas av trygghet och studiero inom bildningsförvaltningens verksamheter.

Bildningsförvaltningens uppdrag kring trygghet är att säkerställa att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som är tillgänglig och präglas av trygghet och att



undervisningen i berörda skolformer präglas av studiero genom att alla verksamheter ska ha tydliga riktlinjer och rutiner i arbetet utifrån en plan mot diskriminering och kränkande behandling.

Inför läsåret 2024/2025 anställdes sex socialpedagoger som är fördelade vid varje grundskola för att skapa en trygg och stödjande skolmiljö för eleverna.

Socialpedagogen är spindeln i nätet för att främja elevernas närvaro, hälsa och välmående i skolmiljön. Socialpedagogen har ett ansvar för skolsociala- och trygghetsskapande aktiviteter i skolans inom- och utomhusmiljö.

En annan insats som har genomförts är upprättandet av förväntansdokument mellan elever och bildningsförvaltningen som grundar sig i verksamhetsmålen. I förväntansdokumentet är trygghet ett mål där elever kan ha förväntningar på bildningsförvaltningen och bildningsförvaltningen har förväntningar på elever. Förväntansdokumentet omfattar hur elever bidrar till skolans värdegrund och värnar om allas lika värde samt bildningsförvaltningens arbete med att aktivt arbeta för att motverka och vidta åtgärder mot kränkande behandling och diskriminering.

Vid varje skola finns upprättade ordningsregler som rektor beslutar om samt framtagna åtgärder för disciplinära åtgärder som följer skollagen (2010:800) som gäller inom bildningsförvaltningen.

### **Inrätta trygghetsteam på varje skola och skapa ett särskilt trygghetsteam**

Varje grundskola har ett trygghetsteam som arbetar parallellt med elevhälsoteamet och har sitt fokus på att främja barns hälsa och välmående samt förebygga kränkningar mellan elever. Teamets arbete utgår från och styrs av skolans plan mot diskriminering och kränkande behandling, med ett tydligt fokus på trygghet, trivsel och studiero utanför klassrummet. Genom trygghetsteamets arbete bidrar det till skolans systematiska kvalitetsarbete, med särskild betoning på främjande och förebyggande insatser på grupp- och organisationsnivå. Trygghetsteamet har en tydlig mötesstruktur och ansvarsfördelning i teamet, vilket säkerställer att trygghetsteamet arbetar systematiskt och målinriktat med att skapa trygghet, trivsam och inkluderande miljö för alla elever.

En ytterligare insats som har införts är att varje grundskola har ett skolsocialt team, som har syfte att stärka samverkan mellan skolan, socialtjänsten, vårdnadshavare och hemmet för att stötta barn och elever som har hög frånvaro, är i riskzonen för ökad frånvaro eller uppvisar problematisk skolfrånvaro. Teamet arbetar också för att stötta elever med identifierat normbrytande beteende samt för att förebygga en begynnande problematisk frånvaro eller social problematik.



**Ekonomisk konsekvens/finansiering**

-

**Beslutet skickas till**

För kännedom

Motionären; Stefan Nilsson

För åtgärd

-



## Bildningsnämnden

Protokollsutdrag 2025-02-12

### § 27 Motion – ökad vuxennärvaro i grundskolan

Diarienummer: BN/2024:529

#### Bildningsnämndens beslut

Bildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen om ökad vuxennärvaro i grundskolan besvarad.

#### Sammanfattning av ärendet

En motion från Stefan Nilsson (SD) inkom till kommunfullmäktige den 18 november 2024. Motionen föreslår ökad vuxennärvaro i grundskolan för att stärka trygghet och motverka mobbning, kriminalitet och gängbildning. Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2024 § 199 att överlämna motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Bildningsförvaltningens verksamhetsplan omfattas av fem mål, varav ett av dem är trygghetsmålet – alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero inom bildningsförvaltningens verksamheter. Bildningsförvaltningen har även förväntansdokument för att nå verksamhetsmålen, där trygghetsmålet utgår från att alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero. Förväntansdokument beskriver vad elev, vårdnadshavare och personal kan förvänta sig av bildningsförvaltningen samt vad bildningsförvaltningen kan förvänta sig av elev, vårdnadshavare och personal.

Bildningsförvaltningens arbete inför läsåret 2024/2025 organiserades för att stärka tryggheten för elever och motverka mobbning i grundskolan. I augusti 2024 anställdes sex socialpedagoger som är fördelade vid varje grundskola, för att skapa en trygg och stödjande skolmiljö. Varje grundskola har ett elevhälsoteam och ett trygghetsteam. Trygghetsteamet arbetar parallellt med elevhälsoteamet och har fokus att främja barns hälsa och välmående samt förebygga kränkningar mellan elever.

Bildningsförvaltningen har utifrån skollagen (2010:800) framtagit åtgärder för disciplinära åtgärder i grundskolan.





## Beslutsunderlag

Bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-26

Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2024-12-11 § 199

Motion – ökad vuxennärvaro på grundskolan 2024-11-18

## Efter beslut i kommunfullmäktige skickas det till

För kännedom

Motionären; Stefan Nilsson

För åtgärd

-



## Kommunstyrelsen

Protokollsutdrag 2025-03-05

### § 40 Svar på motion - Ökad vuxennärvaro i grundskolan

Diarienummer: KS/2024:235

#### Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anse motionen om ökad vuxennärvaro i grundskolan besvarad.

#### Sammanfattning av ärendet

En motion från Stefan Nilsson (SD) inkom till kommunfullmäktige den 18 november 2024. Motionen föreslår ökad vuxennärvaro i grundskolan för att stärka trygghet och motverka mobbning, kriminalitet och gängbildning. Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2024 § 199 att överlämna motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Bildningsförvaltningens verksamhetsplan omfattas av fem mål, varav ett av dem är trygghetsmålet – alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero inom bildningsförvaltningens verksamheter. Bildningsförvaltningen har även förväntansdokument för att nå verksamhetsmålen, där trygghetsmålet utgår från att alla ska få utbildning och undervisning som präglas av trygghet och studiero.

Förväntansdokument beskriver vad elev, vårdnadshavare och personal kan förvänta sig av bildningsförvaltningen samt vad bildningsförvaltningen kan förvänta sig av elev, vårdnadshavare och personal.

Bildningsförvaltningens arbete inför läsåret 2024/2025 organiserades för att stärka tryggheten för elever och motverka mobbning i grundskolan. I augusti 2024 anställdes sex socialpedagoger som är fördelade vid varje grundskola, för att skapa en trygg och stödjande skolmiljö. Varje grundskola har ett elevhälsoteam och ett trygghetsteam. Trygghetsteamet arbetar parallellt med elevhälsoteamet och har fokus att främja barns hälsa och välmående samt förebygga kränkningar mellan elever.

Bildningsförvaltningen har utifrån skollagen (2010:800) framtagit åtgärder för disciplinära åtgärder i grundskolan.



## Beslutsunderlag

Bildningsnämnden § 27 Motion – ökad vuxennärvaro i grundskolan 2025-02-12

Bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-26

Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2024-12-11 § 199

Motion – ökad vuxennärvaro på grundskolan 2024-11-18

## Efter beslut i kommunfullmäktige skickas det till

För kännedom

Motionären; Stefan Nilsson

För åtgärd

-